1

JOÃO LISBOA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: 5 I N2,, _,_

ISSN 276 3

COMISÃO PERl\lAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

lnexigibilidade nº 004/2022

ESTADODOMARANHÃOPREFETTURA MUNlCTPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLTCAÇÃO DE

TNEXlGTBTLlDADE DE LTCTTAÇÃO O Prefoito

Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: l.

Processo de lnexigibilidade: 004/2022 2. Justificativa:

Serviços Técnicos de Notória Especialização (art. 25, II, da

Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº 8.906/94) 3. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA

AS FESTIVIDADES DO "ARRAIÁ DO ARRASTA PÉ

2022" 4. Contratado {a): TIAGO GUERRA E TONY

GUERRA SHOWSLTDA. (CNPJ: 19.282.560/0001-04) 5.

Vigência: 90 dias 6. Valor do Contrato: R$ 100.000,00

(cem mil reais). 7. Dotação Orçamentária:

l 3.392.0007.2-130 - Manifestações Artísticas e a Cultura

3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

João Lisboa (MA), 12 de maio de 2022. VILSON SOARES

FERREIRA LIMA- PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Marcos Vcnicio Viei ra Lima

Código identificador: $hj51GPJMZKE

A VISO DERA TIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇ\O

Dispensa de Licitação nº 010/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LlClTAÇÃO N° 010/2022 O Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de João Lisboa -

MA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

que dete1mina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com

suas alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº

9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO

URBANO. CONTRATADO (a): Antonio Madeira Da Silva

Junior. VALOR MENSAL: R$ 2. 180,00 {dois mil cento e

oitenta reais). VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$

26.160,00 (vinte e seis mil , cento e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.

24, Inc. X da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98 .

João Lisboa (MA), 12 de maio de 2022. HEL TON

MENDES DE LIMA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

URBANO.

E DESENVOL VlMENTO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $MYb96rAwT/k

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 003/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: NEW LIFE COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS EIRELJ - EPP. OBJETO: Aquisição de

materiais odontológicos . VIG ÊNCIA: lNÍCIO: 28/04/2022

tÉRMTNO: 31 / 12/2022 . VALOR : R$ 5.821 ,86 (cinco mil ,

oitocentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos).

REGÊNCIA : LET Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

l 0.301 .0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 28 de abril de 2022. VlLSON SOARES FERREIRA

LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identi fi cador: nbl waeo I tdw202205 l 7120502

Pregão Eletrônico nº 003/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DENTAL BHBRASILCOMERCTODE

PRODUTOS ODONTO-MEDlCO-HOSPlTALAR

ElRELI. OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos .

VIGÊNCIA: INÍCIO: 28/04/2022 tÉRMlNO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 46.787, 10 (quarenta e seis mil, setecentos e

oitenta e sete reais dez centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI N° 8.666/93 e Decreto Federalnº 10.024/19

..

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
.. _.,,.,~ o,,...,;.,1,ri.:i Nº 2.200-2. de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 216

.

1

JOÃO LISBOA - MA

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: S I Nº,..,- ­

ISSN 2764 3

Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e

Func. da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30- Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 28 de abril de 2022. VILSON

SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: Marcos Venicio Viei ra Lima

Códi go identificador: le24bx.carrs202205 17 12054 l

Pregão Eletrônico nº 004/2022

ESTADO DO MARANHÃOPREFETTURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: JANE TElLA DA SlLV A CONCEICAO

60421765364. OBJETO: Aquisição de materiais espmtivos.

VIGÊNCIA: INÍCIO : 06/05/2022 tÉRMINO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 187.776,12 (cento e oitenta e sete mil,

setecentos e setenta e seis reais e doze centavos) .

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-033 - Manut. da Sec. de Esportes Turismo e

Lazer 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa (MA), 06 de

maio de 2022 . GENETLSON DOURADO DA SILVA -

Secretário Municipal de Esporte Tutismo e Lazer.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identi ficador: 4xgihs7fl/al202205 l 7120528

Pregão Eletrônico nº 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ANDRE E. S. SCHILLING. OBJETO:

Aquisição de materiais esportivos. VIGÊNCIA: INÍCIO:

04/05/2022 tÉRMINO: 31 /12/2022. VALOR: R$ 35 .751 ,20

(trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte

centavos). REGÊNCIA : LET Nº 10.520/02, LET N°

8.666/93 e Decreto Federal 11º 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-033 - Manut. da Sec. de

Esportes Turismo e Lazer 4.4.90.52 - Equipamentos e

Material Pe1rnanente 3.3.90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 04 de maio de 2022. GENEJLSON

DOURADO DA SILVA - Secretário Municipal de Esporte

Turismo e Lazer.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: zz2rwfasayt2022051 7 l 20513

Pregão Eletrônico nº 004/2022
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNJClP AL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: FABRIPEC ESPORTES LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 04/05/2022 tÉRMINO: 31/1 2/2022. VALOR: R$

9.999,80 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e

oitenta cetavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal 11º 10.024/1 9 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-033 - Manut. da Sec. de

Esportes Turismo e Lazer 4.4.90.52 - Equipamentos e

Material Permanente 3.3 .90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 04 de maio de 2022. GENEILSON

DOURADO DA SILVA - Secretário Municipal de Esporte

Turismo e Lazer.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificado r: ws9go6sbwb202205 l 7 l 20552

Pregão Eletrônico nº 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNJCO Nº 004/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNJCIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: JULTO CESAR PTNTO CORDEIRO

EPP. OBJETO: Aquisição de materiais esportivos.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 04/05/2022 tÉRMINO: 31 /12/2022.

VALOR: R$ 3.895,98 (três mil, oitocentos e noventa e

cinco reais e noventa e oito centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal 11º 10.024/19

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-033 - Manut. da

Sec. de Esportes Turismo e Lazer 4.4.90.52 -

Equipamentos e Material Permanente 3.3.90.30 - Material

de Consumo. João Lisboa (MA), 04 de maio de 2022.

GENEILSON DOURADO DA SILVA - Secretá1io

Municipal de Esporte Turismo e Lazer.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $4zR4cjUgkt4

Pregão Eletrônico nº 004/2022

ESTADO DOMARANHÃOPREFElTURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: M C S COMERCIO E SERVICOS

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
u~..1;,1~ º'""'""'i" Nº ' 200.2. da 2001 . aarantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/6